

**EDIÇÃO: 08112019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUINTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2018. ANO II**

## MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



# Diário Oficial

## PODER EXECUTIVO



RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06112018/2018. OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para eventuais aquisições de equipamentos permanentes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 735.489,00 (setecentos e trinta e cinco mil quatrocentos e oitenta e nove reais) PARTES: Secretário Municipal de Administração, Srº Raimundo Luna Nascimento, Secretária Municipal de Educação, Srª Aline Marta Borges Vale, Secretária Municipal de Assistência Social, Srª Ana Maria Araújo de Assis, Secretária Municipal de Saúde, Srª Ana Maria Silva Costa e a empresa: F P SOUSA – ME, CNPJ: 17.211.614/0001-15, sediada na Rua Teixeira de Freitas, nº 2220 Ramal – Bacabal-MA, M R A GARCEZ DISTRIBUIDORA, CNPJ: 10.744.260/0001-25, sediada na rua Cloves Miranda nº 165, centro, Bacabal/MA, IMPERIO EMPREEDIMENTOS EIRELI – ME, CNPJ: 04.966.853/0001-33, sediada na rua Coronel Pedro Boga nº 246, centro, Lago da Pedra/MA. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 027/2018 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 06 de novembro de 2018. FORO: Fica eleito o Foro de Joselândia/MA. SIGNATÁRIOS: Raimundo Luna Nascimento (Secretário Municipal de Administração), Aline Marta Borges Vale (Secretária Municipal de Educação), Ana Maria Araújo Assis (Secretária Municipal de Assistência Social), Ana Maria Silva Costa (Secretária Municipal de Saúde) pela Contratante o Srº Gonçalo Delmiro de Sousa Neto, Antônio Amilton Araújo, Ivan da Silva Saraiva pelo detentor do Registro de Preços.

**Fornecedor:** F P SOUSA – ME.

**CNPJ:** 17.211.614/0001-15

**Endereço:** sediada na Rua Teixeira de Freitas, nº 2220 Ramal – Bacabal/MA

**Representante:** BRUNO SALDANHA MELO

**RG:** 0447864322012-3

**CPF:** 067.777.343-92

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUNT.	P. UNT.	P. TOTAL
1	ARMÁRIO EM AÇO PA	UND	63	R\$ 465,00	R\$ 29.295,00
2	ESTANTE DE AÇO 06 BANDEJAS	UND	130	R\$ 180,00	R\$ 23.400,00
7	MESA ESCRIVANINHA 2 GAVETAS	UND	25	R\$ 397,00	R\$ 9.925,00
11	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS	UND	27	R\$ 450,00	R\$ 12.150,00
14	TV LED 32 POLEGADAS COM CONVERSOR DIGITAL	UND	12	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00

17	ARMÁRIO EM AÇO DUAS PORTAS MEDINDO 1,98X0,40X0,90	UND	50	R\$ 620,00	R\$ 31.000,00
20	BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX 200L QUATRO TORNEIRAS	UND	5	R\$ 2.190,00	R\$ 10.950,00
24	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	UND	60	R\$ 215,00	R\$ 12.900,00
30	VENTILADOR DE COLUNA OSCILANTE	UND	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
38	CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO	UND	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
39	CADEIRA GIRATORIA DIRETOR	UND	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
42	BANCO BANQUETA GIRATÓRIO (MOCHO)	UND	12	R\$ 209,00	R\$ 2.508,00
43	LONGARINA 5 LUGARES	UND	18	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00
44	MESA SECRETARIA 3 GAVETAS	UND	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
47	PAINEL DE TV	UND	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
50	ESCADA ABRIR FECHAR 8 DEGRAUS	UND	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
51	AR CONDICIONADO 12000 BTUS	UND	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
52	AR CONDICIONADO DE 9000 BTUS	UND	10	R\$ 1.390,00	R\$ 13.900,00
54	CADEIRAS PARA BIRÔ	UND	60	R\$ 270,00	R\$ 16.200,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 220.308,00

**Fornecedor:** M R A GARCEZ DISTRIBUIDORA

**CNPJ:** 10.744.260/0001-25

**Endereço:** sediada na Rua Clores Miranda, nº 165, centro, Bacabal/MA.

**Representante:** ANTONIO AMILTON ARAUJO

**RG:** 823148 – SSP-PI

**CPF:** 293.096.623-87

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUNT.	P. UNT.	P. TOTAL
4	FOGÃO 06 BOCAS ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TAMPA DE VIDRO	UND	9	R\$730,00	R\$ 6.570,00
8	ARMÁRIO DE COZINHA	UND	10	R\$960,00	R\$ 9.600,00
9	BIRÔ COM GAVETAS	UND	200	R\$225,00	R\$ 45.000,00
12	CAIXA AMPLIFICADA USB 500 60 WMS	UND	26	R\$680,00	R\$ 17.680,00
15	GARRAÇÃO TÉRMICO DE 5 LITROS	UND	35	R\$50,00	R\$ 1.750,00
19	BEBEDOURO INDUSTRIAL AÇO INOX 100L 03 TORNEIRAS	UND	17	R\$2.260,00	R\$ 38.420,00
22	CADEIRA DE PLASTICO APROX.140KG	UND	100	R\$65,50	R\$ 6.550,00
25	FREEZER HORIZONTAL 400L	UND	10	R\$2.255,00	R\$ 22.550,00
28	LIQUIDIFICADOR 03 VELOCIDADES	UND	43	R\$110,00	R\$ 4.730,00
31	REFRIGERADOR 370L	UND	20	R\$2.230,00	R\$ 44.600,00

35	CHAPA SANDUICHEIRA A GÁS COM ABAFADOR (PRENSA)	UND	5	R\$210,00	R\$ 1.050,00
55	DATA SHOW APROX. DE 2.800 LUMES	UND	6	R\$1.874,00	R\$ 11.244,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 209.744,00

**Fornecedor:** IMPERIO EMPREEDIMENTOS EIRELI – ME.

**CNPJ:** 04.966.853/0001-33

**Endereço:** sediada na rua Coronel Pedro Boguea nº 246, centro Lago da Pedra/MA.

**Representante:** IVAN DA SILVA SARAIVA

**RG:** 1120037996-6

**CPF:** 890.909.693-49

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUNT.	P. UNT.	P. TOTAL
3	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO TAMPA DE VIDRO	UND	12	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
5	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF	UND	55	R\$ 170,00	R\$ 9.350,00
6	MESA DE PLASTICO BRANCA	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
10	LONGARINA 3 LUGARES	UND	78	R\$ 460,00	R\$ 35.880,00
13	BEBEDOURO REFRIGERADO (COLUNA EGC35B)	UND	33	R\$ 670,00	R\$ 22.110,00
16	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	UND	12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
18	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO	UND	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
21	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (PÉ TRAPÉZIO)	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
23	FREEZER HORIZONTAL 305L COM CHAVE	UND	20	R\$ 1.890,00	R\$ 37.800,00
26	FREEZER HORIZONTAL 500L	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
27	PANELA DE PRESSÃO 4L ALUMINIO	UND	49	R\$ 44,00	R\$ 2.156,00
29	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 02L	UND	8	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00
32	REFRIGERADOR 280L BRANCO	UND	27	R\$ 1.945,00	R\$ 52.515,00
33	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOKAL	UND	8	R\$ 532,00	R\$ 4.256,00
34	MAQUINA DE LAVAR ROUPA INDUSTRIAL 20KG	UND	2	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
36	BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L	UND	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
37	FORNO MICROONDAS 35L	UND	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
40	CONJUNTO MESA PARA COZINHA	UND	6	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00
41	FILTRO DE AGUA PLASTICO COM 3 VELAS	UND	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
45	PURIFICADOR DE AGUA	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
46	BATEDEIRA	UND	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
48	MICRO SYSTEM	UND	7	R\$ 1.053,00	R\$ 7.371,00
49	APARELHO DE DVD	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00

53	AR CONDICIONADO 24000 BTUS	UND	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 305.437,00

Fornecedor: IMPERIO EMPREEDIMENTOS EIRELI – ME.

CNPJ: 04.966.853/0001-33

Endereço: sediada na rua Coronel Pedro Boguea nº 246, centro Lago da Pedra/MA.

Representante: IVAN DA SILVA SARAIVA

RG: 1120037996-6

CPF: 890.909.693-49

ITEM	PRODUTO	UNID.	QUNT.	P. UNT.	P. TOTAL
3	FOGÃO 4 BOCAS COM ACENDIMENTO AUTOMATICO TAMPA DE VIDRO	UND	12	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
5	MESA PARA COMPUTADOR EM MDF	UND	55	R\$ 170,00	R\$ 9.350,00
6	MESA DE PLASTICO BRANCA	UND	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
10	LONGARINA 3 LUGARES	UND	78	R\$ 460,00	R\$ 35.880,00
13	BEBEDOURO REFRIGERADO (COLUNA EGC35B)	UND	33	R\$ 670,00	R\$ 22.110,00
16	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS	UND	12	R\$ 1.090,00	R\$ 13.080,00
18	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO	UND	50	R\$ 445,00	R\$ 22.250,00
21	CADEIRA EXECUTIVA FIXA (PÉ TRAPÉZIO)	UND	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
23	FREEZER HORIZONTAL 305L COM CHAVE	UND	20	R\$ 1.890,00	R\$ 37.800,00
26	FREEZER HORIZONTAL 500L	UND	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
27	PANELA DE PRESSÃO 4L ALUMINIO	UND	49	R\$ 44,00	R\$ 2.156,00
29	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL ALTA ROTAÇÃO 02L	UND	8	R\$ 520,00	R\$ 4.160,00
32	REFRIGERADOR 280L BRANCO	UND	27	R\$ 1.945,00	R\$ 52.515,00
33	MICROFONE SEM FIO DUPLO VOKAL	UND	8	R\$ 532,00	R\$ 4.256,00
34	MAQUINA DE LAVAR ROUPA INDUSTRIAL 20KG	UND	2	R\$ 5.790,00	R\$ 11.580,00
36	BATEDEIRA INDUSTRIAL 5L	UND	5	R\$ 425,00	R\$ 2.125,00
37	FORNO MICROONDAS 35L	UND	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
40	CONJUNTO MESA PARA COZINHA	UND	6	R\$ 585,00	R\$ 3.510,00
41	FILTRO DE AGUA PLASTICO COM 3 VELAS	UND	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
45	PURIFICADOR DE AGUA	UND	4	R\$ 840,00	R\$ 3.360,00
46	BATEDEIRA	UND	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
48	MICRO SYSTEM	UND	7	R\$ 1.053,00	R\$ 7.371,00
49	APARELHO DE DVD	UND	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
53	AR CONDICIONADO 24000 BTUS	UND	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
<b>TOTAL</b>					R\$ 305.437,00

São José dos Basílios/MA, 06 de novembro de 2018

